Sermo

notoria. **S**ubditis fidelitate. Diuitibus misericordia. **P**auperibus et tribulatis patiam. **E**cce quod habuit sapientia theologicam. **I**o de eo cantat ecclesia. **S**acritate quod insignis archidiaconatus suscepit. et vices pontificis diligenter exequabat quod tam gloriosum officium predicandi dicitur exequi cum diligentia sine diligenter. **E**t quod peritum est illorum quod solus ore curat exequi officium predicandi et non opere. **V**ultus intelligere quod peritum est ac si aliunde iret ad papam vel regem palam dignitate seu beneficio obtinendo. et rex vel papa de hoc fecit ei litteram vel bullam optime scriptam. tamen ille non curat de sigillo. nihil obtinebit quam vellet intrare possessionem dignitatis. quia non adhiberet ei fides. **I**ta est de predicantibus quibus deus permittit magnam dignitatem et beneficium in celis. **Q**ui fecerit. scilicet opera bona. et docuerit alios ore ut faciant. hoc magnum vocabitur in regno celorum. **M**atth. v. **S**i ergo nos de isto beneficio volumus habere litteram seu bullam. sermonem optime ordinatum. colore rethorico adornatum. cum magnis auctoritatibus. originallibus. realibus et vocalibus. scilicet si ibi non est sigillum bone vite. non datur fides hominibus. non penetrat corda gentium ut conuertantur et corrigantur. **I**o necessaria est sigillum quod dat auctoritatem doctrine. **I**o et sigilli defectu multi amittunt beneficium a christo permittum. dicente christo. **Q**ui. scilicet ille qui habet predicare soluerit unum de mandatis istis minimis et docuerit sic homines. minimus vocabitur in regno celorum. **M**atth. v. **M**inimus. id est nullus. quia nunquam intrabit in illud. **I**o dicebat apostolus vniuersalis predicator. **N**o audeo aliquid loqui. scilicet in predicacione eorum que per me non efficit christus in obedientiam gentium. in serbo et factis. in serute signorum et prodigiorum. in serute spiritus sancti. **R**om. xv. **D**ico tertio quod tertia sapientia est sapientia applica. que in hoc consistit. scilicet predicare serbo et opere. et cum hoc propter honorem dei et saluationem animarum laborando per mundum discurrere de villa in villam etc. etc. pro christo et precepto. **E**untes in mundum vniuersum **M**atth. x. **Q**uemadmodum mercatores per terram. et marinarios per mare laborant cum magnis periculis pro modico lucro. **I**ta apostoli et predicatores applici laborant per mundum ut christum lucrifaciant. **Q**uod est lucrum portabunt in iudicio paulus et petrus et alii. **I**o predicantibus applicis dicit apostolus. **V**idete itaque fratres quomodo caute ambuletis. non quasi insipientes sed quasi sapientes. redimentes spiritus quoniam dies mali sunt. ad **E**ph. v. **I**ta sapientiam habuit beatus **V**incencius. quia non solum in ciuitate cesarauguste laborabat predicando. sed per villas et castra cum magnis periculis propter

infideles. **T**unc ei temporis fuit maxima persecutio christianorum. **I**mperatibus diocletianorum maximo anno. qui miserunt virum gubernatorem qui tormentis cruciabat et occidebat christianos qui nolebant fide christi abnegare. **C**rudelis dominus sed crudelior mister. **E**t fuit sibi dictum quod. **V**incencius. fuit captus et precepto daciani. qui captus et cathenas pedester misit ipsum apud valentiam ubi sunt diete multe. quas iuit onerat cathenis et ferro. **Q**uale fuit istud tormentum. et hoc fuit primum tormentum. **S**ed cogitans onus christi quod christus portauit quam ducebat ad crucifigendum patienter portauit attendens ad verbum christi dicentis. **S**i quis vult post me venire abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me. **M**atth. xvi. **S**econdum tormentum fuit. quia dacianus noluit quod statim preteriret sibi. ut magis timeret et mansuesceret et precepit ut poneret in carcere sine cibo et potu tribus diebus. et cum corpe esset ibi detentus anima ibat per plateas padisi contemplando. et cum ista confortatione transiuit. **C**ogitate quod oneratus ferro dormiebat in terra. et erat sine cibo. et poterat dicere recte cum apostolo. **N**on conuersatio in celis est. quod est ad animam. et vltimum dicitur. **T**unc etiam saluatorem expectamus dominum nostrum ihesum christum. qui reformabit corpus humilitatis nostre et figuratum corpori claritatis sue secundum operationem que etiam posset sibi subijcere omnia. **P**hil. ii. **T**ertium tormentum fuit quoniam illa die fuit daciano preterit. et videns ipsum pulchrum inuenit et rubicundum et in nullo alteratum. credens quod custodes ei ministrassent cibaria voluit eos occidere. **E**t dixit beatus **V**incencius. **N**o occidas eos. quia bene tenuerunt tuum crudele preceptum. **T**unc dixit sibi dacianus quod abnegaret fidem christi alia omnia tormenta expenderent in eum. **R**udit beatus **V**incencius. **S**cito nepharium esse apud christianos deitas cultum abnegare. **T**ortura tua non timeo quia per ipsa deducimur ad coronam. et per mortem ad vitam. **I**nsurge ergo miser et toto malignitatis spiritu debachare. **V**idebis me dei serute plus posse dum torqueor. quam possis ipse qui torques. **Q**ualis christi miles intrepidus et statim denudarunt eum. **Q**uartum tormentum fuit. quia statim posuit in eculeo sed cogitans penam christi in cruce pendens patienter sustinuit illud tormentum. **C**ui dixit dacianus. **M**iserere tui etc. **B**eatus autem **V**incencius ala cri vultu rudit. **H**oc est quod modis omnibus exarsit in **Q**uintum tormentum fuit quoniam cum falcastri ferreis et caro crudeliter lacerabatur. ipso autem dicente **N**on sunt condigne passiones habet temporis. sustinuit